
























































 

 

ANNEXE A 
Avis du Notaire instrumentant



 

8484093.2 

[EN-TÊTE DU NOTAIRE INSTRUMENTANT] 
 
Le <@> 2016 
 
 
RESTRUCTURATION DELOITTE INC. 
Tour Deloitte 
1190, Avenue des Canadiens-de-Montréal 
Bureau 500 
Montréal (Québec)  H3B 0M7 
 

 

Attention : Monsieur Martin Franco  

Objet :  Plan de transaction et d’arrangement - Sécur Finance Investissement 
700 Inc. - Avis du Notaire instrumentant  

Monsieur Franco, 

Référence est ici faite au Plan soumis par la Compagnie à ses Créanciers visés, tel 
qu’accepté lors de l’Assemblée du <@> février 2016 par la majorité statutaire requise de 
chacune des Catégories des Créanciers visés et tel qu’approuvé par la Cour aux termes de 
l’Ordonnance d’homologation rendue le <@> 2016. 

Les termes capitalisés dans la présente auront le sens leur étant attribué aux termes du 
Plan. 

Conformément au Plan, le soussigné, à titre de Notaire instrumentant avise formellement 
le Contrôleur de ce qui suit : 

1. La vente du Collatéral étant connu et désigné comme <faire référence au # de 
catégorie du Collatéral de la Liste des Collatéraux (Annexe D du Plan) > a été 
complétée le <@> 2016; 

2. Le Produit de réalisation net du Collatéral totalise <@>$ (montant de la vente du 
Collatéral (<@>$) - commission payable (<@>) - Frais conservatoires (<@>$) - 
Frais du Notaire instrumentant - taxes applicables (<@>$) – tout autres frais 
applicables (<@>$); 

3. Le Produit de réalisation net du Collatéral a été reçu par le Notaire instrumentant 
et déposé dans son compte en fidéicommis; 
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4. APPLICABLE SEULEMENT POUR LES COLLATÉRAUX NON 
PERFORMANTS - Considérant que le Collatéral vendu fait partie des 
Collatéraux non performants, la Retenue applicable et devant être remise au 
Contrôleur est au montant de <@> (i.e. entre 3,5% et 5,0% du Produit de 
réalisation net du Collatéral).  Un chèque certifié au montant de la Retenue est 
joint aux présentes; 

5. Le Notaire instrumentant entend procéder à la distribution du Produit de 
réalisation net du Collatéral (déduction faite de la Retenue dans le cas d’un 
Collatéral non performant) de la manière suivante, et ce dès l’émission par le 
Contrôleur du Certificat de distribution : 

 

Créancier visé Numéro 
d’identification du 

Prêt 

Montant 

<@> <@> <@> 

<@> <@> <@> 

Les présentes doivent être considérées comme un Avis du Notaire instrumentant au sens 
du Plan.  Le Contrôleur est par conséquent invité à répondre à cet Avis du Notaire 
instrumentant en produisant au dossier de la Cour un Certificat de Distribution dans les 
cinq (5) suivant la réception des présentes. 
 
Le soussigné, à titre de Notaire instrumentant, reconnaît expressément qu’aucune 
Distribution du Produit de réalisation net du Collatéral ne pourra s’effectuer avant 
réception du Certificat de Distribution. 

Veuillez agréer, Monsieur Franco, l’expression de nos sentiments distingués. 

NOTAIRE INSTRUMENTANT 
 
 
 
<@> 
 
 



 

 

ANNEXE B 
Catégories



Annexe B

Catégorie Collatéral
0 Brière, 181, St-Jérome 137,400                       
1 Chemin Cyr 133, New Richmond 150,000                       
2 St-Patrice 202, Sherrington 89,000                         
3 Route de L'Aéroport 940, Mont-Joli 46,256                         
4 Becancour 14085, Bécancour 160,000                       
5 Dazé Lot 184,199,198, Ste-Agathe 290,000                       
6 Côte St-Nicolas 647, St-Colomban 285,000                       
7 De L'Estoc 2015, Québec 300,000                       
8 Lafleur 95, St-Lin des Laurentides 56,077                         
9 De La Plaine 45, Chambord 348,000                       

10 N/A N/A
11 Route 201, 641, St-Clet 60,000                         
12 Ste-Bernadette 628-636, Rouyn-Noranda 140,000                       
13 N/A N/A
14 Rivard 9119, Brossard 190,000                       
15 N/A N/A
16 Chemin Royal, 1137, #104, Saint-Pierre-de-l'Île-d'Orléans 176,000                       
17 N/A N/A
18 N/A N/A
19 Larouche (Lot), Gatineau 250,000                       
20 Dazé, lot 199 (condos), Ste-Agathe-des-Monts 1,050,000                    
21 Gauthier 1345, Acton Vale 35,000                         
22 Lemaire 37, Sept-Iles 187,500                       
23 Campbell 5082, Laval 54,500                         
24 Ste-Agnès 347, Donnacona 67,000                         
25 Ste-Hélène 473, Longueuil 898,000                       
26 De Lorimier 10186-10188, Montréal 75,000                         
27 Ste-Anne 185, Ste-Anne-des-Monts 100,000                       
28 Rue Notre Dame, St-Casimir 70,500                         
29 Chemin Collins (Lot), Côte St-Luc 1,130,000                    
30 René-Lévesque 1995-2001, Montréal 555,405                       
31 N/A N/A
32 N/A N/A
33 N/A N/A
34 Préfontaine 2190, Montréal 2,359,904                    
35 17 E Rue 490, Grand-Mère 353,000                       
36 N/A N/A
37 Sherbrooke Est 828, #700, Montréal 1,100,000                    
38 N/A N/A
39 Hôtel-de-Ville 11596, Montréal 367,500                       
40 N/A N/A
41 Sherbrooke Est (lot 4 732 221), Montréal 1,335,000                    
42 N/A N/A
43 N/A N/A
44 St-Hubert 3760, Roy Est 750, Montréal 3,150,000                    
45 Tommy Douglas (Lots), Montréal 349,000                       
46 Sherbrooke Est 830, # 202, Montréal 380,000                       
47 N/A N/A
48 St-Hubert 2077-2087, Montréal 6,571,669                    
49 St-Louis 1666-1674, St-Louis 1990, Plessisville 200,000                       
50 Campagnole (Lot - Condos), Terrebonne 1,697,500                    
51 St-Louis, 1967, Gatineau 1,600,000                    
52 Sherbrooke Est, 828 #700, 830 #202, 832, Montréal 339,000                       
53 Notre-Dame 273, Nicolet 125,000                       
54 Sherbrooke 257 (Club St-Denis), #300, Montréal 1,000,000                    
55 Sherbrooke 257, #500, Montréal 750,000                       

28,578,211                  

Solde en capital ($)

* Les Collatéraux non visées par le Plan sont identifiés par des "N/A".

** Les soldes en capitaux dûs présentés dans ce tableau sont en date du 15 janvier 2016.
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C A N A D A 
PROVINCE DE QUÉBEC 
DISTRICT DE MONTRÉAL 
No COUR : 500-11-048894-154 
No BUREAU : 929414-1000002 
 

COUR SUPÉRIEURE 
Chambre commerciale 

DANS L’AFFAIRE DU PLAN 
D’ARRANGEMENT ET DE LA 
RÉORGANISATION DE :  
 

SÉCUR FINANCE INVESTISSEMENTS 700 INC.  

 Requérante 
 

 – et – 
 

  
JOËL WARNET 
 

 
 Mis en cause 

 
 – et – 

 
 RESTRUCTURATION DELOITTE INC. 

 
 Contrôleur 
 

CERTIFICAT DE DISTRIBUTION  
(Plan - Paragraphe 8.3) 

 
 
Référence est ici faite au Plan soumis par la Compagnie à ses Créanciers visés, tel qu’accepté lors de 
l’Assemblée du <@> février 2016 par la majorité statutaire requise de chacune des Catégories des 
Créanciers visés, et tel qu’approuvé par la Cour aux termes de l’Ordonnance d’homologation rendue le 
<@> 2016. 

Les termes capitalisés dans le présent Certificat de Distribution auront le sens leur étant attribué aux 
termes du Plan. 

Le <@>2016, le Contrôleur a reçu un Avis du Notaire instrumentant relativement au Collatéral étant 
connu et désigné comme <faire référence au # de Catégorie du Collatéral de la Liste des Collatéraux 
(Annexe D du Plan)>.  Copie de cet Avis du Notaire instrumentant est jointe aux présentes comme 
Annexe A. 

Restructuration Deloitte Inc. 

La Tour Deloitte 
1190, avenue des Canadiens-de-
Montréal 
Bureau 500 
Montréal QC  H3B 0M7 
Canada 
 
Tél. : 514-393-7115 
Téléc. : 514-390-4103 
www.deloitte.ca 
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Conformément au Plan, le Contrôleur confirme ce qui suit : 

1. La vente du Collatéral visé par l’Avis du Notaire instrumentant (Annexe A) a été complétée le 
<@> 2016; 

2. Le Produit de réalisation net du Collatéral visé par l’Avis du Notaire instrumentant (Annexe 
A) n’est pas inférieure à 80% de la valeur de réalisation du Collatéral indiquée à la Liste 
d’évaluation des Collatéraux (Annexe I du Plan). Si le Produit de réalisation net du Collatéral 
est inférieure à 80%, le consentement de l’ensemble de tous les Créanciers visés a été obtenu 
conformément à l’article 8.3 (a) du Plan; 

3. Le Notaire instrumentant a perçu le Produit de réalisation net du Collatéral visé par l’Avis du 
Notaire instrumentant (Annexe A); 

4. Le Notaire instrumentant entend procéder à la Distribution du Produit de réalisation net du 
Collatéral conformément à l’ordre de collocation décrit dans l’Avis du Notaire instrumentant 
(Annexe A), à la Date de Distribution; 

5. APPLICABLE SEULEMENT POUR LES COLLATÉRAUX NON PERFORMANTS, Le 
Contrôleur a perçu la Retenue relative au Produit de réalisation net du Collatéral visé par 
l’Avis du Notaire instrumentant (Annexe A), soit un montant de <@> $ (entre 3,5% et 5,0% 
du Produit de réalisation net du Collatéral). 

Les présentes doivent être considérées comme étant un Certificat de Distribution au sens du Plan, 
permettant notamment au Notaire instrumentant de procéder à la Distribution du Produit de réalisation net 
du Collatéral conformément à l’ordre de collocation décrit dans l’Avis du Notaire instrumentant (Annexe 
A). 

DATÉ à Montréal, ce <@>jour de <@>2016. 
 

 

  
 
RESTRUCTURATION DELOITTE INC. 
En sa capacité de Contrôleur 
 
 
Martin Franco, CPA, CA, CIRP 
Premier vice-président 
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Annexe A 
 

Avis du Notaire instrumentant 



 

 

ANNEXE D 
Liste des Collatéraux non performants



Annexe D

Collatéral non performant

Catégorie Collatéral
28 Rue Notre Dame, St-Casimir 70,500                         
29 Chemin Collins (Lot), Côte St-Luc 1,130,000                    
30 René-Lévesque 1995-2001, Montréal 555,405                       
31 N/A N/A
32 N/A N/A
33 N/A N/A
34 Préfontaine 2190, Montréal 2,359,904                    
35 17 E Rue 490, Grand-Mère 353,000                       
36 N/A N/A
37 Sherbrooke Est 828, #700, Montréal 1,100,000                    
38 N/A N/A
39 Hôtel-de-Ville 11596, Montréal 367,500                       
40 N/A N/A
41 Sherbrooke Est (lot 4 732 221), Montréal 1,335,000                    
42 N/A N/A
43 N/A N/A
44 St-Hubert 3760, Roy Est 750, Montréal 3,150,000                    
45 Tommy Douglas (Lots), Montréal 349,000                       
46 Sherbrooke Est 830, # 202, Montréal 380,000                       
47 N/A N/A
48 St-Hubert 2077-2087, Montréal 6,571,669                    
49 St-Louis 1666-1674, St-Louis 1990, Plessisville 200,000                       
50 Campagnole (Lot - Condos), Terrebonne 1,697,500                    
51 St-Louis, 1967, Gatineau 1,600,000                    
52 Sherbrooke Est, 828 #700, 830 #202, 832, Montréal 339,000                       
53 Notre-Dame 273, Nicolet 125,000                       
54 Sherbrooke 257 (Club St-Denis), #300, Montréal 1,000,000                    
55 Sherbrooke 257, #500, Montréal 750,000                       

23,433,478                 

Solde en capital ($)

* Les Collatéraux non visées par le Plan sont identifiés par des "N/A".

** Les soldes en capitaux dûs présentés dans ce tableau sont en date du 15 janvier 2016.
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Liste des Collatéraux performants



Annexe E

Collatéral performant

Catégorie Collatéral
0 Brière, 181, St-Jérome 137,400                       
1 Chemin Cyr 133, New Richmond 150,000                       
2 St-Patrice 202, Sherrington 89,000                         
3 Route de L'Aéroport 940, Mont-Joli 46,256                         
4 Becancour 14085, Bécancour 160,000                       
5 Dazé Lot 184,199,198, Ste-Agathe 290,000                       
6 Côte St-Nicolas 647, St-Colomban 285,000                       
7 De L'Estoc 2015, Québec 300,000                       
8 Lafleur 95, St-Lin des Laurentides 56,077                         
9 De La Plaine 45, Chambord 348,000                       
10 N/A N/A
11 Route 201, 641, St-Clet 60,000                         
12 Ste-Bernadette 628-636, Rouyn-Noranda 140,000                       
13 N/A N/A
14 Rivard 9119, Brossard 190,000                       
15 N/A N/A
16 Chemin Royal, 1137, #104, Saint-Pierre-de-l'Île-d'Orléans 176,000                       
17 N/A N/A
18 N/A N/A
19 Larouche (Lot), Gatineau 250,000                       
20 Dazé, lot 199 (condos), Ste-Agathe-des-Monts 1,050,000                    
21 Gauthier 1345, Acton Vale 35,000                         
22 Lemaire 37, Sept-Iles 187,500                       
23 Campbell 5082, Laval 54,500                         
24 Ste-Agnès 347, Donnacona 67,000                         
25 Ste-Hélène 473, Longueuil 898,000                       
26 De Lorimier 10186-10188, Montréal 75,000                         
27 Ste-Anne 185, Ste-Anne-des-Monts 100,000                       

5,144,733                    

Solde en capital ($)

* Les Collatéraux non visées par le Plan sont identifiés par des "N/A".

** Les soldes en capitaux dûs présentés dans ce tableau sont en date du 15 janvier 2016.



 

 

ANNEXE F 
Ordonnance relative au processus de réclamation













































































 

 

ANNEXE G 
Liste des Prêts 

 



Annexe G

Catégorie Collatéral Prêteurs
0 Brière, 181, St-Jérome 137,400                 Marc Pelletier                                                101938 137,400                 

1 Chemin Cyr 133, New Richmond 150,000                 Claudette St-Aubin                                            100009 30,000                   
 Gérald Pelletier                                              100009 85,000                   
 Diane Fortin Pelletier                                        100009 35,000                   

150,000                 

2 St-Patrice 202, Sherrington 89,000                   Gérald Pelletier                                              100255 89,000                   

3 Route de L'Aéroport 940, Mont-Joli 46,256                   Bon Apparte  S.E.C. (Garantie)                                101314 46,256                   

4 Becancour 14085, Bécancour 160,000                 Renée Joubert                                                 101358 160,000                 

5 Dazé Lot 184,199,198, Ste-Agathe 290,000                 Gérald Pelletier                                              101389 290,000                 

6 Côte St-Nicolas 647, St-Colomban 285,000                 SIFABEN Hypothèque S.E.C.                                     101539 285,000                 

7 De L'Estoc 2015, Québec 300,000                 SIFABEN Hypothèque S.E.C.                                     101542 300,000                 

8 Lafleur 95, St-Lin des Laurentides 56,077                   Mariette Ricci                                                101641 56,077                   

9 De La Plaine 45, Chambord 348,000                 Louise-Andrée Lamoureux                                       101778 254,000                 
 Pierre Beaulieu                                               101778 94,000                   

348,000                 

10 N/A N/A N/A N/A

11 Route 201, 641, St-Clet 60,000                   Pierre Beaulieu                                               101872 60,000                   

12 Ste-Bernadette 628-636, Rouyn-Noranda 140,000                 Gérald Pelletier                                              101874 140,000                 

13 N/A N/A N/A N/A

14 Rivard 9119, Brossard 190,000                 Gérald Pelletier                                              101915 190,000                 

15 N/A N/A N/A N/A

16 Chemin Royal, 1137, #104, Saint-Pierre-de-l'Île-d'Orléans 176,000                 9181-0689 Québec Inc.                                         101925 176,000                 

17 N/A N/A N/A N/A

18 N/A N/A N/A N/A

19 Larouche (Lot), Gatineau 250,000                 Gérald Pelletier                                              101945 250,000                 

20 Dazé, lot 199 (condos), Ste-Agathe-des-Monts 1,050,000              Marcel Laroche                                                101949 109,000                 
 Louise-Andrée Lamoureux                                       101949 198,000                 
 Société Gestion Sogefor Inc.                                  101949 524,000                 
 Bon Apparte  S.E.C. (Garantie)                                101949 219,000                 

1,050,000              

21 Gauthier 1345, Acton Vale 35,000                   Alexandre Warnet                                              101738 35,000                   

22 Lemaire 37, Sept-Iles 187,500                 Renée Joubert                                                 101952 187,500                 

23 Campbell 5082, Laval 54,500                   Fiducie Familiale Joël Warnet                                 101953 54,500                   

24 Ste-Agnès 347, Donnacona 67,000                   Le Groupe St-Lambert Ltée                                     101956 67,000                   

25 Ste-Hélène 473, Longueuil 898,000                 Société Gestion Sogefor Inc.                                  101958 898,000                 

26 De Lorimier 10186-10188, Montréal 75,000                   Fiducie Familiale Joël Warnet                                 101960 75,000                   

27 Ste-Anne 185, Ste-Anne-des-Monts 100,000                 Gérald Pelletier                                              101961 100,000                 

28 Rue Notre Dame, St-Casimir 70,500                   9181-0689 Québec Inc.                                         101627 70,500                   

29 Chemin Collins (Lot), Côte St-Luc 1,130,000              Bon Apparte  S.E.C. (Garantie)                                101709 453,500                 
 Gestion Pylm Inc.                                             101709 200,000                 
 Dre Lorraine Tessier Inc.                                     101709 476,500                 

1,130,000              

Solde en capital 
($)

Solde en capital 
($)

Numéro d'identification 
du Prêt



Annexe G

Catégorie Collatéral Prêteurs
Solde en capital 

($)
Solde en capital 

($)
Numéro d'identification 

du Prêt
30 René-Lévesque 1995-2001, Montréal 555,405                 Louise Thibault                                               101744 87,695                   

 Le Groupe JJKL 2011 Inc.                                      101744 58,464                   
 Placements Luc Durivage Inc.                                  101744 116,928                 
 Gestion André Gagné Inc.                                      101744 146,159                 
 9181-0689 Québec Inc.                                         101744 87,695                   
 J. Tessier & Als                                              101744 58,464                   

555,405                 

31 N/A N/A N/A N/A

32 N/A N/A N/A N/A

33 N/A N/A N/A N/A

34 Préfontaine 2190, Montréal 2,359,904              9181-0689 Québec Inc.                                         101794 5,900                     
 Place Elle et Lui                                             101794 701,000                 
 Bon Apparte  S.E.C. (Garantie)                                101794 163,011                 
 Yves Lanthier                                                 101814 600,000                 
 Christiane Dandurand                                          101814 200,000                 
 Gérald Pelletier                                              101814 189,993                 
 9181-0689 Québec Inc.                                         101814 500,000                 

2,359,904              

35 17 E Rue 490, Grand-Mère 353,000                 Hélène Polychuck                                              101798 95,000                   
 Gestion Francois Angrignon inc.                               101798 258,000                 

353,000                 

36 N/A N/A N/A N/A

37 Sherbrooke Est 828, #700, Montréal 1,100,000              J. Tessier & Als                                              101811 450,000                 
 Gestion Gecam Inc.                                            101811 650,000                 

1,100,000              

38 N/A N/A N/A N/A

39 Hôtel-de-Ville 11596, Montréal 367,500                 Gilbert Rousseau                                              101882 367,500                 

40 N/A N/A N/A N/A

41 Sherbrooke Est (lot 4 732 221), Montréal 1,335,000              Gilbert Rousseau                                              101921 1,335,000              

42 N/A N/A N/A N/A

43 N/A N/A N/A N/A

44 St-Hubert 3760, Roy Est 750, Montréal 3,150,000              9181-0689 Québec Inc.                                         101336 900,000                 
 Bon Apparte  S.E.C. (Garantie)                                101336 1,000,000              
 Jacques Villeneuve                                            101336 200,000                 
 Gérald Pelletier                                              101597 650,000                 
 Jacques Villeneuve                                            101597 100,000                 
 Yves Lanthier                                                 101597 300,000                 

3,150,000              

45 Tommy Douglas (Lots), Montréal 349,000                 Bon Apparte  S.E.C. (Garantie)                                101664 184,000                 
 Michel Villeneuve                                             101664 165,000                 

349,000                 

46 Sherbrooke Est 830, # 202, Montréal 380,000                 Société Gestion Sogefor Inc.                                  101810 380,000                 

47 N/A N/A N/A N/A

48 St-Hubert 2077-2087, Montréal 6,571,669              Robert Viau                                                   101840 500,000                 
 Société Gestion Sogefor Inc.                                  101840 1,000,000              
 Bernard J. Fortin                                             101840 400,000                 
 Erik Péladeau                                                 101840 300,000                 
 Cie de Publication Alpha Inc.                                 101840 500,000                 
 Dre Lorraine Tessier Inc.                                     101840 200,000                 
 Placements Luc Durivage Inc.                                  101840 492,000                 
 SIFABEN Hypothèque S.E.C.                                     101840 700,000                 
 Fiducie famille Labrie - Bergeron                             101840 700,000                 
 Michel Villeneuve                                             101840 400,000                 
 Bon Apparte  S.E.C. (Garantie)                                101840 1,379,669              

6,571,669              



Annexe G

Catégorie Collatéral Prêteurs
Solde en capital 

($)
Solde en capital 

($)
Numéro d'identification 

du Prêt
49 St-Louis 1666-1674, St-Louis 1990, Plessisville 200,000                 Diane St-Pierre                                               101846 200,000                 

50 Campagnole (Lot - Condos), Terrebonne 1,697,500              Louise Bruneau                                                101857 300,000                 
 Jocelyne Brisson                                              101857 270,000                 
 2946-5010 Québec Inc.                                         101857 487,500                 
 Placements Jacques Martin Inc.                                101857 165,000                 
 Diane Fortin Pelletier                                        101857 225,000                 
 Bon Apparte  S.E.C. (Garantie)                                101857 250,000                 

1,697,500              

51 St-Louis, 1967, Gatineau 1,600,000              Louise-Andrée Lamoureux                                       101903 300,000                 
 9181-0689 Québec Inc.                                         101903 800,000                 
 J. Tessier & Als                                              101903 500,000                 

1,600,000              

52 Sherbrooke Est, 828 #700, 830 #202, 832, Montréal 339,000                 Placements Jacques Martin Inc.                                101922 339,000                 

53 Notre-Dame 273, Nicolet 125,000                 Gérald Pelletier                                              101935 125,000                 

54 Sherbrooke 257 (Club St-Denis), #300, Montréal 1,000,000              V.R. St-Zotique Inc.                                          101941 400,000                 
 Gérald Pelletier                                              101941 460,000                 
 Diane Fortin Pelletier                                        101941 140,000                 

1,000,000              

55 Sherbrooke 257, #500, Montréal 750,000                 Michel Villeneuve                                             101675 750,000                 
28,578,211           28,578,211            

** Les soldes en capitaux dûs présentés dans ce tableau sont en date du 15 janvier 2016.
* Les Collatéraux non visées par le Plan sont identifiés par des "N/A".



 

 

ANNEXE H 
Projections de l’état de l’évolution de l’encaisse
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ANNEXE I (SOUS SCELLÉ) 
Liste d’évaluation des Collatéraux



 

 

ANNEXE J 
Certificat d’accomplissement - Compagnie



 

  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
C A N A D A 
PROVINCE DE QUÉBEC 
DISTRICT DE MONTRÉAL 
No COUR : 500-11-048894-154 
No BUREAU : 929414-1000002 
 

COUR SUPÉRIEURE 
Chambre commerciale 

DANS L’AFFAIRE DU PLAN 
D’ARRANGEMENT ET DE LA 
RÉORGANISATION DE :  
 

SÉCUR FINANCE INVESTISSEMENTS 700 INC.  

 Requérante 
 

 – et – 
 

  
JOËL WARNET 
 

 
 Mis en cause 

 
 – et – 

 
 RESTRUCTURATION DELOITTE INC. 

 
 Contrôleur 
 

CERTIFICAT D’ACCOMPLISSEMENT - COMPAGNIE  
(Plan - Paragraphe 8.4) 

 
 
Référence est ici faite au Plan soumis par la Compagnie à ses Créanciers visés, tel qu’accepté lors de 
l’Assemblée du <@> février 2016 par la majorité statutaire requise de chacune des Catégories des 
Créanciers visés, et tel qu’approuvé par la Cour aux termes de l’Ordonnance d’homologation rendue le 
<@> 2016. 

Les termes capitalisés dans le présent Certificat d’accomplissement - Compagnie auront le sens leur étant 
attribué aux termes du Plan. 

Le Contrôleur est en mesure d’attester qu’en date des présentes : 

1. La Compagnie a complété son processus de réalisation relativement à tous les Collatéraux; 

Restructuration Deloitte Inc. 

La Tour Deloitte 
1190, avenue des Canadiens-de-
Montréal 
Bureau 500 
Montréal QC  H3B 0M7 
Canada 
 
Tél. : 514-393-7115 
Téléc. : 514-390-4103 
www.deloitte.ca 



SÉCUR 700 
Certificat d’accomplissement - Compagnie 
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2. Les Distributions découlant de la réalisation des Collatéraux ont été complétées; et 

3. La Compagnie s’est acquittée de toutes ses obligations aux termes du Plan; 

Les présentes doivent être considérées comme étant un Certificat d’accomplissement - Compagnie au 
sens du Plan, permettant notamment au Contrôleur de procéder à la remise de la Retenue, déduction faite 
des Frais administratifs. 

DATÉ à Montréal, ce <@>jour de <@>2016. 
 

 

  
 
RESTRUCTURATION DELOITTE INC. 
En sa capacité de Contrôleur 
 
 
Martin Franco, CPA, CA, CIRP 
Premier vice-président 

 
8484096.2 



 

 

ANNEXE K 
Certificat d’accomplissement - Caution



 

8484097.2 

  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
C A N A D A 
PROVINCE DE QUÉBEC 
DISTRICT DE MONTRÉAL 
No COUR : 500-11-048894-154 
No BUREAU : 929414-1000002 
 

COUR SUPÉRIEURE 
Chambre commerciale 

DANS L’AFFAIRE DU PLAN 
D’ARRANGEMENT ET DE LA 
RÉORGANISATION DE :  
 

SÉCUR FINANCE INVESTISSEMENTS 700 INC.  

 Requérante 
 

 – et – 
 

  
JOËL WARNET 
 

 
 Mis en cause 

 
 – et – 

 
 RESTRUCTURATION DELOITTE INC. 

 
 Contrôleur 
 

CERTIFICAT D’ACCOMPLISSEMENT - CAUTION  
(Plan - Paragraphe 8.4) 

 
 
Référence est ici faite au Plan soumis par la Compagnie à ses Créanciers visés, tel qu’accepté lors de 
l’Assemblée du <@> février 2016 par la majorité statutaire requise de chacune des Catégories des 
Créanciers visés, et tel qu’approuvé par la Cour aux termes de l’Ordonnance d’homologation rendue le 
<@>  2016. 

Les termes capitalisés dans le présent Certificat d’accomplissement - Caution auront le sens leur étant 
attribué aux termes du Plan. 

Le Plan prévoit que la Caution sera libérée et déchargée de toute Réclamation en vertu d’un 
cautionnement des obligations des Requérantes à la survenance première de l’une ou l’autre des 
éventualités suivantes : 

Restructuration Deloitte Inc. 

La Tour Deloitte 
1190, avenue des Canadiens-de-
Montréal 
Bureau 500 
Montréal QC  H3B 0M7 
Canada 
 
Tél. : 514-393-7115 
Téléc. : 514-390-4103 
www.deloitte.ca 



SÉCUR 700 
Certificat d’accomplissement - Caution 

 

 

8484097.2 
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1. Les Collatéraux réalisés correspondent à 90 % ou plus du total des soldes en capital des Prêts 
identifiés à l’Annexe G du Plan et ce, indépendamment du Produit de réalisation net des 
Collatéraux assujettis à ces Prêts; ou 

2. Le 31 décembre 2016. 

En date des présentes, le Contrôleur est en mesure d’attester que : 

Les Collatéraux réalisés correspondent à 90 % ou plus du total des soldes en capital des Prêts 
identifiés à l’Annexe G du Plan et ce, indépendamment du Produit de réalisation net des 
Collatéraux assujettis à ces Prêts; 

et/ou 

Le 31 décembre 2016 est passé. 

 

Les présentes doivent être considérées comme étant un Certificat d’accomplissement - Caution au sens du 
Plan, ayant pour effet notamment de libérer et décharger la Caution de toute Réclamation en vertu d’un 
cautionnement des obligations des Requérantes et de déclencher la mise en vigueur de toute quittances et 
libérations mentionnées au Plan à l’égard de la Caution. 

DATÉ à Montréal, ce <@>jour de <@>2016. 
 

 

  
 
RESTRUCTURATION DELOITTE INC. 
En sa capacité de Contrôleur 
 
 
Martin Franco, CPA, CA, CIRP 
Premier vice-président 
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